
KARTA DUŻEJ RODZINY 

Rodziny w których jest troje i więcej dzieci, mogą składać w swoich gminach wniosek o wydanie ogólnopolskiej 

Karty Dużej Rodziny dającej prawo do zniżki w obiektach sportowych, muzeach czy komunikacji publicznej.  

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek dla rodzin wielodzietnych. Już od 16 czerwca 2014 r. każda 

rodzina z co najmniej trójką dzieci na utrzymaniu może w swojej gminie złożyć wniosek o wydanie karty.  

Liczba instytucji i firm, które zaoferują zniżki rodzinom systematycznie się powiększa. Pełną listę można znaleźć 

na stronie www.rodzina.gov.pl. Wszystkie miejsca oferujące zniżki będą opatrzone logo „Tu honorujemy Kartę 

Dużej Rodziny”.  

Karta Dużej Rodziny przyznawana jest każdemu członkowi rodziny, także rodzinom zastępczym i rodzinnym 

domom dziecka. Rodzicom karta wydawana jest dożywotnio, dzieciom do ukończenia 18 lub 25 lat w przypadku 

kontynuowania nauki. Osoby niepełnosprawne otrzymają kartę na czas trwania orzeczenia o niepełnosprawności. 

Karta przyznawana jest bezpłatnie i bez względu na dochód.  

Aby otrzymać Kartę Dużej Rodziny, należy wypełnić wnioski o wydanie Karty. Obsługa wniosków o Kartę Dużej 

Rodziny odbywa się w Urzędzie Gminy Bralin, ul. Rynek 3, pokój nr 6. 

Zgodnie z treścią Rozporządzenia Rady Ministrów – składając wniosek o wydanie Karty należy okazać: 

 w przypadku rodzica – dokument potwierdzający tożsamość oraz oświadczenie, że rodzic nie jest 

pozbawiony władzy rodzicielskiej ani ograniczony we władzy rodzicielskiej przez umieszczenie dziecka 

w pieczy zastępczej w stosunku do co najmniej trojga dzieci, 

 w przypadku małżonka rodzica – dokument potwierdzający tożsamość oraz akt małżeństwa, 

 w przypadku dzieci, w wieku do ukończenia 18. roku życia – akt urodzenia lub dokument potwierdzający 

tożsamość, 

 w przypadku dzieci w wieku powyżej 18 roku życia – dokument potwierdzający tożsamość oraz 

oświadczenie o planowanym terminie ukończenia nauki w danej placówce, 

 w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu 

niepełnosprawności w wieku powyżej 18 roku życia – dokument potwierdzający tożsamość oraz 

orzeczenie o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności, 

 w przypadku dzieci wychowywanych w rodzinie zastępczej bądź rodzinnym domu dziecka 

 postanowienie o umieszczeniu dziecka w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka. 

 wnioski można składać już od 16 czerwca 2014 r. 

Użytkownik Karty może korzystać z ulg, zwolnień i preferencji w instytucjach kulturalnych, sportowo- 

rekreacyjnych, komunikacji miejskiej i innych.  

Dokument będzie opatrzony imieniem i nazwiskiem posiadacza, numerem pesel. Każda karta będzie miała swój 

numer, termin ważności oraz logo programu i hologram. Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny upoważnia do 

korzystania ze zniżek na terenie całego kraju, a nie tylko w obrębie gminy.  

Z karty każdy jej posiadacz może korzystać w dowolnym czasie. Oznacza to, że aby skorzystać z karty nie trzeba 

być całą rodziną w jednym miejscu. 


